
Napovedali in plačevali
bomo dohodnino — II.

Napovedi za odmero dohodnine so že v prodaji
v vseh knjigamah in papirnicah v Ljubljani in
okolici. Potekel je tudi rok, v katerem morajo vsi
izplačevalci plač, nadomestil plač. prejemkov za
priložnostno opravljene storitve in pokojnin, pis-
no sporočiti podatke o navedenih izplačilih v letu
1991 zavezancem za dohodnino.

Večina zavezancev za dohodnino je v letu 1991
prejemala dohodke le iz enega vira dohodnine in
sicer osebne prejemke.

Med osebne prejemke se štejejo:
- plače in nadomestila plač
- pokojnine in nadomestila izplačana pri SPIZ-u
- ostala nadomestila (nadomestila, ki jih izplaču-
je Ministrstvo za zdravstvo, družino in socialno
varstvo, Ministrstvo za obrambo in Zavod za za-
poslovanje)
- regres za letni dopust
- prejemki za priložnostno opravljene storitve
- plače in nadomestila prejeta od JA (Jugoslo-
vanske armade) in drugih izplačevalcev
- pokojnine in nadomestila prejeta od JA (Jugo-
slovanske armade) in drugih izplačevalcev.

Rok za vložitev napovedi za odraero dohodnine
je 31. marec 1991. Napoved pošljite na Upravo za
družbene prihodke Ljubljana Vič-Rudnik, Trg
MDB št. 7.

Opozorilo obrtnikom!
Rok za vložitev napovedi za odmero davka iz

dejavnosti za leto 1991 je 28. 2. 1992. Obrazci
napovedi so v prodaji na Občini Ljubljana Vič-Rud-
nik, Trg MDB št. 7, soba 003, pritličje. Zavezanci
davka iz dejavnosti so dolžni vložiti napoved za
odmero dohodnine v roku 15 dni po prejemu odloč-
be o odmeri davka iz dejavnosti.

Navodilo za vpis podatkov
v napoved za odmero
dohodnine

Pod oznako 11 se vpiše v ustrezne stolpce podatke
o letni bruto plači skupno z nadomestili, o plačani akon-
taciji dohodnine in o letnem znesku prispevkov na podla-
gi izpisa o celoletnih dohodkih in obveznostih, ki ga

delavcu izroči izplačevalec prejemkov v skladu z odredbo
o dostavi podatkov za odmero dohodnine (Uradni list
RS, št. 29/91). Če je zavezanec prejel plačo pri več
izplačevalcih, vpiše v ustrezne stolpce seštevek posamez-
nih vrst prejemkov in obveznosli.

Pod oznako 12 se vpišejo podatki v ustrezne stolpce na
podlagi izpisa o celoletnih dohodkih in obveznostih, ki ga
upokojencu izroči SPIZ.

Pod oznako 13 se vpišejo nadomestila. ki jih izplačuje
Ministrstvo za zdravstvo, družino in socialno varstvo.
Ministrstvo za obrambo in Zavod za zaposlovanje. Po-
datki se vpišejo na podlagi izpisov, ki jih zavezancem
izročijo navedeni izplačevalci.

Pod oznako 14 se vpišejo podatki o regresu za letni
dopust, ki so pod isto oznako navedeni v izpisu izplače-
valca. Enkratni letni znesek za rekreacijo. ki ga lzplačuje
SPIZ, se ne všteva v davčno osnovo.

Pod oznako 15 se vpiše v ustrezne stolpce seštevek
prejemkov, doseženih s priložnostnim opravljanjem sto-
ritev, pri vseh izplačevalcih teh prejemkov, navedenih
pod isto oznako v izpisih izplačevalcev ter seštevek obra-
čunane in plačane akontacije od teh prejemkov.

A.I. OMbni pnjdnki

Pod oznako 16 v stolpec 8 vpiSejo aktivne vojaške
osebe, vojaki po pogodbi za doloien čas in civilne osebe
v službi JA za čas, ko so prejemali plačo in nadomestila
od vojne pošte, skupen znesek bruto plače in nadomesti-
la, v stolpec 10 b znesek davka od osebnega dohodka, ki
ga je obračunal izplačevalec, ter v stolpec 11 znesek vseh
obračunanih prispevkov. Podatki se vpisujejo na podlagi
mesečnih obračunskih listov osebnih dohodkov. Podatki
o plačah in nadomestilih, ki so jih te osebe prejele po
prenehanju delovnega razmerja v JA od izplačevalcev
v Republiki Sloveniji, se vpišejo pod oznako 11 na podla-
gi izpisa izplačevalca.

Pod oznako 16 se vpiše tudi skupni znesek plače,
prejete iz tujine, za delo, opravljeno na ozeralju Repiibli-
ke Slovenije. Rezidenti Republike Slovenije, ki so v letu
1991 napovedali plačo, prejeto iz tujine, prejmejo podat-
ke za izpolnitev napovedi od pristojne uprave za družbe-
ne prihodke. Če plače iz tujine zavezanci raed letora niso
napovedali, morajo skupni znesek plače napovedati sa-
mi, in to v tolarjih. Mesečne plače zavezanci preračunajo
v tolarje po srednjem tečaju dinarja oziroma tolarja po
uradni tečajni listi na dan prejetja sredstev na njihov
račun. Podatke o v tujini plačam akontaciji in prispevkih
mora zavezancu zagotoviti izplačevalec plače.

Pod oznako 17 se v stolpec 8 vpiše neto znesek pokoj-
nine, prejete v letu 1991 od Zavoda za socialno in pokoj-
ninsko zavarovanje vojaških oseb iz Beograda, v stolpec
10 b pa morebitni plačanj davek. Pokojnina, ki jo je
zavezanec prejel od SPIZ-a, se vpiše pod oznako 12 na
podlagi izpisa, ki ga zavezancu izroči SPIZ. Rezidenti
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no iz^tujine in so jo prijavili pri pristojm upravi za
družbene prihodke, prejmejo podatke za vpise v ustrezne
stolpce pod oznako 17 od uprave. Če pokojnine med
letom niso prijavili, jo morajo napovedati pod isto ozna-
ko. Glede preračuna v tolarje in morebitnega plačila
davka v tujini in prispevkov velja kot za plače, prejete iz
tujine, pod oznako 16. Objavljamo del osnovnega obraz-
ca napovedi za odmero dohodnine, ki se nanaša na
izpolnjevanje podatkov o osebnih prejemkih zavezanca
in navodilo za vpis podatkov.

Obvestilo občinske
uprave za družbene
prihodke

Ker občinska uprava za družbene prihodke priča-
kuje precejšnjo gnečo vseh, ki so upravičeni napove-
dati dohodnino, prosi vse tiste občane, ki že razpola-
gajo z zahtevanimi podatki in torej lahko izpolnijo
napoved, da to storijo čimpreje.
•

Računajo namrei, da bo vseh upravičencev za
napoved dohodnine v naši občini več kot petdesetti-
so4, zato bi radi občanom omogoiili nemoteno po-
slovanje.
* Napoved se odda osebno na Upravi za prihodke
Trg MDB 14 ali priporočeno na isti naslov.

V zakonu je zapisano vse
Zakon o dohodnini je bil sprejet decembra 1990, ob-

javljen pa v Uradnem listu Republike Slovenije, številka
48 (31. decembra 1990). Spremenjen in dopolnjen zakon
o dohodnini pa je bil sprejet 27. decembra lani, objavljen
pa je v Uradnem listu RS, številka 34, ki je izšel 31.
decembra 1991.

Zasebna podjetja
(d.o.o.) - obrtnlkl

Nudlmo vam kijlgovodstvo, flnančne
zadeve, admlnlstraoljo vam uredimo tu-
dl računalnlško, opravljamo stlke z SDK
In druglml službaml...

Hitro vam lzpolnimo davčne napo-
vedl!

Smo pooeni ln ekspedltivnl.
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